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Punkt 1: Temamøde vedrørende Campus Odder

Sagsfremstilling
1.       Temamøde vedrørende Campus Odder
Doknr.: 727-2016-50037
Sagsnr.: 727-2016-700
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
Resume
 
Miljø- og Teknikudvalget og Børne- Unge- og Kulturudvalget drøfter rolle- og opgavefordeling mellem de to udvalg i
forbindelse med forslaget om etablering af Campus Odder.
 
Baggrund for sagen
 
Børne- Unge- og Kulturudvalget besluttede den 24. august 2015, at der skal iværksættes arbejde med at realisere et
Campus Odder som en samling af ungdomsuddannelserne i Odder kommune med henblik på at fastholde og udvide
mulighederne for de unges valg af ungdomsuddannelse i Odder og omegn.
Campus Odder omfatter endvidere forslag om omorganisering af den kommunale ungeindsats i form af en samlet
tværgående ungeenhed, der placeres fysisk tæt på de unges uddannelser.
I bilag til sagen fremgår notat vedrørende vision og formål med Campus Odder.
 
Efter den oprindelige tidsplan skulle den fysiske samling af ungdomsuddannelserne og den samlede ungeenhed realiseres
fra august 2017.
Skanderborg-Odder Center for Uddannelse, der udbyder ungdomsuddannelser i Odder kommune har i de senere år
oplevet stigende vanskeligheder ved at tiltrække og fastholde unge i de ungdomsuddannelser, der udbydes på grund af
vanskeligheder med at etablere et attraktivt studiemiljø i den relativt lille afdeling i Odder.
Med udsigten til at Skanderborg-Odder Center for Uddannelse ikke længere ville kunne opretholde det nuværende
ungdomsuddannelsestilbud og heller ikke ville kunne udbyde nye ungdomsuddannelsesretninger fra august 2016 med
mindre der bliver etableret et mere attraktivt studiemiljø, blev tidsplanen for realiseringen af den fysiske samling af
ungdomsuddannelserne i Odder kommune ændret og fremrykket.
 
Der er derfor nu udarbejdet et forslag om etablering af Campus Odder i to etaper.
Første etape realiseres pr. 1. august 2016 i form af et midlertidigt campus, der samler ungdomsuddannelserne fra Odder
Gymnasium og Skanderborg-Odder Center for Uddannelse. Endvidere etableres en fysisk samling af en tværgående
ungeenhed.
Første etape etableres i lejede modulbygninger, der i en treårig periode opstilles på kommunal grund ved siden af Odder
Gymnasium.
 
Anden etape af Campus Odder etableres efter den treårige periode i et permanent byggeri i tilknytning til Odder
Gymnasiums bygning. Anden etape kan ud over ungdomsuddannelserne fra Odder gymnasium og Skanderborg-Odder
Center for Uddannelse endvidere omfatte 10.klasse samt del af andre erhvervsfaglige ungdomsuddannelser i samarbejde
med en erhvervsskole.
 
Forvaltningens bemærkninger
 
Der skal udarbejdes en lokalplan for området, der omfatter Campus Odders to etaper. Der er endvidere behov for at der
gives dispensation fra den nuværende lokalplan med henblik på realisering af midlertidigt Campus Odder pr. 1. august
2016.
I bilagets kortmateriale fremgår placeringen af første etape.
 
Det midlertidige modulbyggeri vil omfatte 6 klasselokaler med tilhørende faciliteter, samt kontor- og mødefaciliteter til
den tværgående ungeenhed i et omfang af 8-10 arbejdspladser.
 
Det midlertidige byggeri forbindes med Odder Gymnasiums bygning med en flisebelagt sti, således at gymnasiets
hovedindgang anvendes som adgangsvej for alle elever og medarbejdere ved Campus Odder. Endvidere benyttes
gymnasiets faciliteter som kantine, lærerforberedelseslokaler og faglokaler af alle fra Campus Odder.
 



Det midlertidige modulbyggeri søges etableret gennem en lejeaftale indbefattende en totalentreprise for etablering,
opsætning og leje af de nødvendige bygninger.
 
Odder kommune vil stå som udlejer af klasselokalerne. Den løbende bygningsdrift vil blive varetaget af Odder
Gymnasium, dog vil Odder kommune fortsat skulle stå for den udvendige renholdelse af det kommunale areal.
 
Trafikale forhold:
Med henblik på at mindske eventuelle trafikale belastninger som følge af etablering af Campus Odder etablerer Odder
Gymnasium et passende antal p-pladser ved gymnasiets nuværende parkeringsarealer.
 
Der undersøges endvidere om der kan etableres trafikdæmpende foranstaltninger på Østermarksvej i de kommende år.
 
Borgermøde:
Forvaltningen har den 7. april inviteret naboer og andre interesserede til et informationsmøde om Campus Odder og om
de trafikale forhold på Østermarksvej i forbindelse med realiseringen af campus.
 
Forvaltningen anbefaler at rolle- og opgavefordelingen mellem Miljø- og Teknikudvalget og Børne-, Unge- og
Kulturudvalget vedrørende etableringen af Campus Odder bliver følgende:
 
Miljø- og Teknikudvalget:
Ansvar for udarbejdelsen af lokaleplan og dispensation.
Ansvar for undersøgelse af mulighederne for trafikregulerende foranstaltninger på Østermarksvej.
 
Børne-, Unge- og Kulturudvalget:
Ansvar for realiseringen af formål og vision for Campus Odder jf. projektbeskrivelsen.
 
Børne-, Unge- og Kulturudvalget og Økonomiudvalget:
Ansvar for finansieringen af Campus Odder.
 
Forvaltningen indstiller
 
At orienteringen om formål og vision for Campus Odder tages til efterretning.
 
At rolle- og opgavefordelingen mellem Miljø- og Teknikudvalget og Børne-, Unge- og Kulturudvalget drøftes og
godkendes som beskrevet i sagen.
 
At Miljø- og Teknikudvalget påbegynder udarbejdelsen af lokaleplan for området.
 
 
Bilag
 
Bilag 1 til Fællesmøde BUK & MTU 5. april 2016 -
Sagsfremstilling BUK 24.8.2015

 
727-2016-
50679

 
Campus Odder 2016

 
727-2015-
102484

 
Udbudsbrev - Campus Odder

 
727-2016-
46251

 
Bilag 4 til Fællesmøde BUK & MTU 5. april 2016 -
Placering af byggefelt

 
727-2016-
50680

 
 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 5. april 2016:



Afbud: Ingen
 
Orienteringen tages til efterretning og indstillingen godkendes.

Bilag

Bilag 1 til Fællesmøde BUK & MTU 5. april 2016 - Sagsfremstilling BUK 24.8.2015

Campus Odder 2016

Udbudsbrev - Campus Odder

Bilag 4 til Fællesmøde BUK & MTU 5. april 2016 - Placering af byggefelt
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